Receita Previdenciaria
Repasse de Contribuicdes Previdenciarias
Contribuicdo dos Segurados (Ativos, Aposentados e Pensionistas)
Contribuicdo Patronal
Comprev
Crédito Alvara

Receita Administrativa
Repasse da Taxa de administracao
Taxa de Administracao

Receita Valores Mobiliarios

Remuneracdo de Aplicacdes Financeiras

RECEITAS
JUNHO - 2019

Rentabilidade Aplicagdo Recursos Previdenciarios

Dividendos de a¢des (BB Recebiveis FII)

Dividendos de a¢des (Rio Bravo Renda Corporativa FII)

Rentabilidade Aplicacdao Recursos Administrativos

3.087.083,34

800.026,60
1.509.015,97
777.256,49
784,28

176.292,15

176.292,15

5.114.451,83

5.022.714,88
3.600,00
2.291,00
85.845,95

TOTAL DE RECEITAS 8.377.827,32
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - ORIGEM DOS RECURSOS - MAIO/19
. Contribuicao L .
Origem de Recursos Se do Contribuicao Patronal Total Contribuicdes
gura
Prefeitura de Navegantes - FUNDEB 420.297,58 700.506,10 1.120.803,68
SESAN - Prefeitura de Navegantes 2.975,17 5.830,58 8.805,75
Navegantes Prefeitura 353.350,96 689.121,95 1.042.47291
Impostos Educagao 71.956,02 71.956,02
Fundagdo Mun. de Cultura 2.346,87 4.566,73 6.913,60
Fundacao Mun. Meio Ambiente 5.229,12 10.704,40 15.933,52
Fundag¢do Mun. de Vigilancia 3.731,92 6.208,56 9.940,48
Fundacao Mun. de Esporte 2.684,60 4.466,21 7.150,81
Navegantesprev 4.525,33 7.528,50 12.053,83
Camara de Vereadores (Junho) 4.885,05 8.126,92 13.011,97
Total de Recursos Repassados 800.026,60 1.509.015,97 2.309.042,57
DESPESAS
JUNHO - 2019

Despesa Previdenciaria 910.182,61
Pgto Beneficios liquidos de Junho/19 704.577,05
Pgto Beneficios Despesas Extras Maio/19 176.093,13
Pasep 29.271,03
Tarifas folha Inativos a recuperar 241,40
Despesa Administrativa 131.065,59
Despesas Operacionais 60.720,38
Acesso Internet 663,33
Agua e esgoto 51,30
Aluguel 5.458,72
Banner 83,00
Betha Sistema 2.800,00
Coffee Break 2.025,00
Consultoria de Investimentos 1.632,44



Consultoria Previdenciaria 1.251,25
Diarias Servidores e Conselheiros 6.853,65
DPVAT 16,15
Editais 146,79
Energia Elétrica 824,94
Equipamento audio 1.675,00
Garrafas térmicas 680,00
Gasolina 230,46
Gratificagdes Conselhos e Comité de Investimentos 5.582,16
Impressoes 435,57
Informativo 1.941,24
Inscri¢ds Cursos e Congresso 7.113,00
IRRF - NFs 46,02
ISS - NFs 120,58
Locacao sistema previdenciario 2.652,49
Material de Copa e Cozinha 91,78
Material de Higiéne e Limpeza 549,94
Manutencao site 502,09
Monitoramento e vigilancia 392,64
Passagens aéreas 14.179,28
Renavan 119,62
Servico dde manutencao e limpeza 1.988,77
Telefonia fixa e mével 613,17
Despesas Recursos Humanos 61.634,33
Despesa Extra Maio/19 16.440,71
CIE - Estagio Junho/19 2.076,00
CIE - Rescisao Geovana 661,69
Contribuig¢ao Patronal Maio/19 7.528,50
Salario liquido de Maio/19 34.927,43
PASEP 8.710,88
TOTAL DE DESPESAS 1.041.248,20

RESULTADO FINANCEIRO

JUNHO - 2019

Receitas 8.377.827,32

Receita Previdenciaria
Receita Administrativa
Receita Valores Mobiliarios
Previdénciaria
Administrativa
Dividendos

Despesas
Despesa Previdenciaria
Despesa Administrativa

3.087.083,34
176.292,15
5.114.451,83
5.022.714,88
85.845,95
5.891,00

1.041.248,20
910.182,61
131.065,59

RESULTADO FINANCEIRO - JUNHO - 2019

7.336.579,12

Observacgoes:

1) Os demonstrativos referem-se a repasses de Contribui¢des Previdenciarias e Patronal do més de Maio/19

2) Movimentacao financeira de Junho/19



